
Bodovací tabulka Pracovního šampióna KCHBC           

  

• Agility   

LA1 - první vykonaná zkouška  20 b. 10  

za známku + 5, 4, 3 

5,3,1 

za umístění + 5, 4, 3 

5,3,1, 

- každá další vykonaná zkouška 10 b.     5               

za známku + 5, 4, 3 

5,3,1 

za umístění + 5, 4, 3  

5,3,1, 

  

LA2 - první vykonaná zkouška  40 b. 20               

za známku + 10, 6, 4  

za umístění + 10, 8, 6 

10,6,4 

- každá další vykonaná zkouška 15 b.                

za známku + 10, 6, 4   

za umístění + 10, 8, 6 

10,6,4, 

  

LA3 - první vykonaná zkouška  60 b.      

40     

za známku + 15, 10, 5   

za umístění + 15, 12, 10 15,10,5 

- každá další vykonaná zkouška 20 b.     

za známku + 15, 10, 5   

za umístění + 15, 12, 10 15,10,5 

  

Závody   

Jumping i Agility (doběhnutý) - každý 

závod pro všechny kategorie 10 b.   

za umístění + 15, 12, 10  10,6,4, 

                                    

součet závodů - jen za umístění + 20, 18, 16  10,6,4, 

součet dvoj/trojzkoušek - jen za umístění + 15, 12, 10  10,8,6, 

  

Veteráni - každý závod 5 b. 10b 

za umístění + 10, 8, 6  

  

Jumping A1, A2, A3, příp. A2+A3   10 b.  

za umístění + 10, 8, 6  

  

MR BC   

Jumping - doběhnutý 20 b. 

Agility - doběhnuté 20 b.  



za umístění + 20, 18, 16 

20,15,10, 

součet - jen za umístění + 30, 25, 20 20,15,10 

  

Jumping i Agility veteráni - doběhnutý 10 b.  

20b 

za umístění + 15, 12, 10   

součet veteráni - jen za umístění + 20, 18, 16   

  

Udělení titulu A3CH + 30 b.   

  

  

  

  

MR Agi (dospělí)  

Kvalifikace na MR + 20 b.  

Jumping (doběhnutý) + 40 b.  

Agility (doběhnuté) + 40 b.                    

za umístění + 40, 35, 30                          

za umístění v součtu  + 80, 70, 60 

umístění v součtu družstev + 40, 35, 30  

  

MR Agi (děti, mládež) Kvalifikace 

na MR + 20 b.  

Jumping (doběhnutý) + 30 b.  

Agility (doběhnuté) + 30 b.                      

za umístění + 30, 25, 20                    

 za umístění v součtu  + 70, 60, 50 

umístění v součtu družstev + 30, 25, 20  

  

EO, MS, IMCA, ME mládeže  

kvalifikace + 100 b. 

Doběhnutý běh + 60 b. Za 

umístění + 80, 70, 60  

finále nebo součet (podle toho, které se vyhlašuje) + 100, 90, 80 

umístění v součtu družstev + 60, 50, 40  

  

Vousatý pohár (speciál pro plemeno BC)  

Agility - doběhnutý 15 b.  za umístění + 

20, 15, 10   

  

Jumping - doběhnutý 15 b.  za 

umístění + 20, 15, 10   

  

Součet – za umístění + 20, 15, 10   

  

Družstva   

- celkové umístění družstva – za pořadí + 20, 15, 10   

- nejlépe umístěné družstvo pouze z BC – za pořadí + 15   



  

Veteráni - každý doběhnutý závod - 10 b.   

za umístění + 10, 8, 6 Součet – 

za umístění + 10, 8, 6  

  

  

• Working Testy   

Podle schváleného řádu britskými kluby Bearded Collie Club a the Southern Counties 

Bearded Collie Club  

   

Primary test 25 b.             

Junior test 45 b.                 

Intermediate test 70 b.  Senior 

test 90 b.        

  

  

  

  

• Coursing   

získání licence 30 b.   

  

každý závod (ať je rozdělen na plemena, pohlaví nebo ne)  10 b.   

za umístění + 10, 8, 6  

  

MR pořádané KCHBC  35 b.   50b                                  

za umístění + 22, 20, 18  

  

MR bez ohledu na pořádající klub  

MR Čech, Moravy, Slezka, ČR atp.     20b.    40b                                                        

za umístění + 15, 12, 10  

  

• Pasení   

Zkouška ZVOP - první zkouška (zk. vloh ovčáckého psa)   30 b. 
NHAT 

  

Zkouška – HWT - TS - první zkouška (pracovní test pasení)  60 b.  

za známku + 10, 6, 4   

  

Zkouška – IHT - TS - 1 - první zkouška  60 b.  

za známku + 10, 6, 4   

- každá další a závody v této kat. 35 b.  za známku + 10, 6, 4   

za umístění + 15, 12, 10  

  

Zkouška – IHT - TS - 2 - první zkouška  75 b. za 

známku +  12, 8, 6  

- každá další a závody v této kat. 50 b. za známku +  12, 8, 6  

za umístění + 20, 18, 16  

  

Zkouška – IHT - TS - 3 - první zkouška 90 b.   



za známku + 15, 10, 5   

- každá další a závody v této kat. 65 b.   

za známku + 15, 10, 5  za 

umístění + 25, 22, 20  

  

MČR národní i mezinárodní (podle IHT – TS 3) + 50 b.   

(tzn. bodování podle IHT – TS 3 – každá další a závody v této kat. - 65 b. + 50 bodů navíc za MR)  

Za umístění  + 30, 25, 20  

  

MČR BC (podle IHT – TS 3) + 30 b.  

(tzn. bodování podle IHT – TS 3 – každá další a závody v této kat. - 65 b. + 30 bodů navíc za MR)  

Za umístění  + 20, 18, 16  

  

Udělení titulů  

CACT  + 30 b.  

CACIT  + 30 b.      

Český šampion práce   + 40 b.  

  

  

  

  

• Dogdancing   

Závod - Začátečníci - v jakékoliv divizi  20 b.   

za umístění + 10, 8, 6  

Závod - Advanced – v jakékoliv divizi 30 b.   

za umístění + 10, 8, 6  

  

Zkouška postupová 1 25 b.  

za známku + 10, 6, 4  Další 

splnění zkouška 20 b.  

za známku + 10, 6, 4   

  

Zkouška postupová 2 40 b.  

za známku + 15, 10, 5  Další 

splněná zkouška 30 b. za 

známku + 15, 10, 5  

  

Zkouška postupová 3 60 b.  

za známku + 20, 15, 10 Další 

splněná zkouška 50 b.  

za známku + 20, 15, 10  

  

MR dogdancing v jakékoliv divizi  70 b.   

za umístění + 30, 25, 20  

  

Získání titulů Master of Dogdancing MoD 

1 – 10 b.  

MoD 2 – 13 b.  

MoD 3 – 15 b.  



MoD F, DwD, HtM, MD – 13 b.  

MoD – 20 b.  

  

• OBEDIENCE   

OB - Z - první vykonaná zkouška 30 b.                 

za známku + 5, 4, 3   

za umístění + 5, 4, 3   

- každá další vykonaná zkouška 15 b.                     

za známku + 5, 4, 3  

za umístění + 5, 4, 3   

  

OB - 1 - první vykonaná zkouška 50 b.  

za známku + 10, 6, 4 za umístění + 10, 

8, 6   

- každá další vykonaná zkouška 25 b.                  

za známku + 10, 6, 4  

za umístění + 10, 8, 6   

  

OB - 2 - první vykonaná zkouška 65 b.   

za známku + 15, 10, 5  

za umístění + 15, 12, 10  

- každá další vykonaná zkouška 35 b.                 

za známku + 15, 10, 5  za 

umístění + 15, 12, 10 OB 

- 3 - první vykonaná 

zkouška 80 b.              za 

známku + 20, 15, 10                                        

za umístění + 20, 18, 16                                      

- každá další vykonaná 

zkouška 50 b.                 

za známku + 20, 15, 10                                       

za umístění +  20, 18, 16  

  

Mistrovství - závod pořádaný KCHBC, Speciální závod pro BC 

OB - Z - 35 b.  za známku + 5, 4, 3  

za umístění + 10, 8, 6  

  

OB - 1 - 55 b.   

za známku + 10, 6, 3   

za umístění + 15, 12, 10  

  

OB - 2 – 70 b.   

za známku + 15, 10, 5   

za umístění + 20, 18, 16  

  

OB - 3 – 85 b.  

za známku + 20, 15, 10   

za umístění + 25, 22, 20  

  



MR ČR - obedience  OB 

- Z - 40 b.   

za známku + 5, 4, 3              

za umístění +15, 12, 10  

               

OB - 1 – 60 b.   

za známku + 10, 6, 3              

za umístění + 18, 16, 14    

        

OB - 2 – 70 b.  

za známku + 15, 10, 5            

za umístění + 20, 18, 16       

     

OB - 3 – 90 b. za 

známku + 20, 15, 10        

za umístění + 25, 22, 20   

     

CACIOb + 20                         

Res. CACIOb + 10                   

  

ME - MS - Obedience  

Kvalifikace na MS, ME + 50 b. 

za splnění zkoušky    100 b. za 

známku  + 30, 20, 10  

za umístění +100, 90, 80    

  

  

• Sportovní kynologie   

Podle Národního zkušebního řádu   

  

Zkouška ZZO - první zkouška 25 b. (zk. základní ovladatelnosti)  za 

známku + 5, 3  

- každá další a závody v těchto kat. 5 b.  10b 

za známku + 5, 3   

za umístění + 10, 8, 6   

   

Zkouška ZZO-1 – první zkouška 30 b.  (zk.dle poslušnosti ZVV-1) 

35b 

za známku + 6, 4, 2, 1   

- každá další a závody v těchto kat. 10 b.  15b 

za známku + 6, 4, 2, 1   

za umístění + 10, 8, 6  

   

Zkouška ZZO-2 - první zkouška 45 b. (zk.dle poslušnosti ZVV-2) 

50b 

za známku + 10, 6, 4, 2   

- každá další a závody v těchto kat. 15 b.25 b 

-   za známku + 10, 6, 4, 2   

za umístění + 15, 12, 10  



  

Zkouška ZZO-3 - první zkouška 60 b. (zk.dle poslušnosti ZVV-3) 

70b 

za známku + 15, 10, 5, 2   

- každá další a závody v těchto kat. 20 b. 35 b 

-  za známku + 15, 10, 5, 2   

za umístění + 18, 16, 14   

  

Zkouška - ZM - první zkouška 50 b. (zk. základního minima)  za 

známku + 6, 5, 4, 3 

- každá další a závody v této kat. 15 b.             7 

za známku + 6, 5, 4,11 

za umístění + 10, 8,12 

 

  

Zkouška - ZVV - 1 60 b. (zkouška všestranného výcviku)    65  

  za známku + 10, 8, 6, 4  

- každá další a závody v této kat. 20 b.             

za známku + 10, 8, 6, 4  za 

umístění + 15, 12, 10  

  

Zkoušky ZPS - 1, ZPO - 1 40 b. (zk.psa stopaře, zk. psa obranáře)  

60b 

 

 známku + 10, 8, 6, 4   

- každá další a závody v této kat. 10 b.  20 b 

za známku + 10, 8, 6, 4  za 

umístění + 15, 12, 10  

  

Zkouška - ZPS - 2, ZPO - 2 50 b.  80b 

za známku + 10, 8, 6, 4   

- každá další a závody v této kat.15 b.  25 b 

za známku + 10, 8, 6, 4  za 

umístění + 15, 12, 10  

  

  

Zkouška - ZVV - 2 70 b.      100 b                                   

za známku + 15, 10, 5, 2   

- každá další a závody v této kat. 25 b.   40b            

za známku + 15, 10, 5, 2,   

za umístění + 20, 18, 16   

  

Zkouška ZVV – 3 80 b.     120b                          

za známku + 20, 15, 10, 5   

- každá další a závod v této kategorii 30 b.  50b     

za známku + 20, 15, 10, 5   

za umístění + 20, 15, 10, 5   

 

Závody: Branný víceboj kynologů -30b. 



za umístění + 10, 8, 6 

MR – 40b. 

za umístění + 10, 8, 6 

 

 

  

Zkoušky KJ ČR Brno   

  

Zkouška ZOP – první zkouška 30 b. (zkouška ovladatelnosti psa)  

za známku + 5, 4, 3  

- každá další a závody v těchto kat. 5 b.  za známku + 5, 4, 3   

za umístění + 10, 8, 6   

  

Zkouška - ZPU - 1 40 b. (zkouška pracovní upotřebitelnosti)   

za známku + 10, 6, 4, 2,   

- každá další a závody v této kat. 15 b.  za známku + 10, 6, 4, 2,  za 

umístění + 15, 12, 10  

  

Zkouška - ZPU - 2 60 b.  za 

známku + 15, 10, 5, 2   

- každá další a závody v této kat. 20 b.  za známku + 15, 10, 5, 2,   

za umístění + 20, 18, 16   

  

Zkouška - ZPU - S 60 b.     za 

známku + 15, 10, 5, 2   

- každá další a závody v této kat. 30 b.   

za známku + 15, 10, 5, 2,   

za umístění + 20, 18, 16  

  

Zkušební řád IPO  IGP mezinárodní zkušební řád 

  

Zkouška DOPROVODNÉHO PSA - BH BH-VT– první zkouška 

30 b.      40b 

za známku + 5, 4, 3   

- každá další a závody v těchto kat. 5 b.           

za známku + 5, 4, 3  za 

umístění + 5, 4, 3    

  

FPr 1 – 3 – stopy dle IPOIGP 1 – 3   

Zkouška STOPAŘSKÁ - FPr 1 – první zkouška 30 b.   

za známku + 6, 4, 2, 1   

- každá další a závody v těchto kat. 10 b.   

za známku + 6, 4, 2, 1   

za umístění + 10, 8, 6  

  

Zkouška STOPAŘSKÁ - FPr 2 - první zkouška 40 b.   

za známku + 10, 6, 4, 2   

- každá další a závody v těchto kat. 15 b.   



za známku + 10, 6, 4, 2  za 

umístění + 15, 12, 10   

  

Zkouška STOPAŘSKÁ - FPr 3 – první zkouška 50 b.   

za známku + 15, 10, 5, 2   

- každá další a závody v těchto kat. 20 b.   

za známku + 15, 10, 5, 2   

za umístění + 15, 10, 5   

  

APRGPR 1 – 3 – podle obrany a stopy POSLUŠNOSTI dle IPO 

IGP 1 – 3 (2 oddíly)  Zkouška  

APRGPR 1 – první zkouška 40 b.   

za známku + 6, 4, 2, 1   

- každá další a závody v těchto kat. 15 b.  za známku + 6, 4, 2, 1   

za umístění + 10, 8, 6  

  

Zkouška APR 2 GPR2– první zkouška 55 b.   

za známku + 10, 6, 4, 2   

- každá další a závody v těchto kat. 20b. za známku + 10, 6, 4, 2   

za umístění + 15, 12, 10   

  

Zkouška APR GPR33 – první zkouška 70 b.   

za známku + 15, 10, 5, 2   

- každá další a závody v těchto kat. 25 b.  za známku + 15, 10, 5, 2   

za umístění + 20, 18, 16   

  

UPR 1 – 3 – poslušnost dle IPOIGP 1 – 3   

Zkouška POSLUŠNOSTI – UPR 1 – první zkouška 30 b.   

za známku + 6, 4, 2, 1   

- každá další a závody v těchto kat. 10 b.   

za známku + 6, 4, 2, 1  za 

umístění + 10, 8, 6  

  

Zkouška POSLUŠNOSTI - UPR 2 – první zkouška 45 b.   

za známku + 10, 6, 4, 2   

- každá další a závody v těchto kat. 15 b.   

za známku + 10, 6, 4, 2  za 

umístění + 15, 12, 10  

  

Zkouška POSLUŠNOSTI - UPR 3 – první zkouška 60 b.   

za známku + 15, 10, 5, 2   

- každá další a závody v těchto kat. 20 b.   

za známku + 15, 10, 5, 2   

za umístění + 20, 18, 16   

  

SPR 1 – 3 – obrana dle IPO GPR1 – 3   

Zkouška OBRANÁŘSKÁ – SPR 1 – první zkouška 40 b.  

 za známku + 6, 4, 2, 1   

- každá další a závody v těchto kat. 15 b.   



za známku + 6, 4, 2, 1   

za umístění + 10, 8, 6  

  

Zkouška OBRANÁŘSKÁ - SPR 2 – první zkouška 60 b.   

za známku + 10, 6, 4, 2   

- každá další a závody v těchto kat. 20b.  

za známku + 10, 6, 4, 2   

za umístění + 15, 12, 10   

  

Zkouška OBRANÁŘSKÁ - SPR 3 – první zkouška 80 b.   

za známku + 15, 10, 5, 2   

- každá další a závody v těchto kat. 25 b.   

za známku + 15, 10, 5, 2   

za umístění + 20, 18, 16   

 ZKOUŠKA PSA STOPAŘE IFH-V -první zkouška 35b 

Za známku +6,4,2,1 

Každá další a závody 15b 

Za známku +6,4,2,1 

Za umístnění +10,8,6 

Zkouška PSA STOPAŘE – IPO - FH- 1IFH-1 - první zkouška 40 

b.   

za známku + 6, 4, 2, 1   

- každá další a závody v těchto kat. 15 b.   

za známku + 6, 4, 2, 1   

za umístění + 10, 8, 6  

  

Zkouška PSA STOPAŘE – IPO - FH- 2 IFH-2- první zkouška 50 

b.   

za známku + 10, 6, 4, 2   

- každá další a závody v těchto kat. 20b.  

za známku + 10, 6, 4, 2   

za umístění + 15, 12, 10   

 Zkouška psa STOPAŘE -IGP -FH ( 2x stopa IFH2) 

První zkouška 85 b 

Za známku + 20,15,10,5 

Každá další a závody 40b 

Za známku + 20,15,10,5 

Za umístnění +25,22,20 

 

Zkouška – předzkouška – IPO – VOIGP-V - první zkouška 50 b.   

za známku + 6, 4, 2, 1   

- každá další a závody v těchto kat. 15 b.   

za známku + 6, 4, 2, 1   

za umístění + 10, 8, 6  

  

Zkouška – IPO IGP– 1 - první zkouška 65 b.                      

za známku + 10, 6, 4, 2   

- každá další a závody v této kat. 20 b.                       



za známku + 10, 6, 4, 2  za 

umístění + 15, 12, 10   

  

Zkouška – IPO IGP– 2 - první zkouška 80 b.      100 b            

za známku + 15, 10, 5, 2   

- každá další a závody v této kat. 30 b.    40 b                   

za známku + 15, 10, 5, 2   

za umístění + 20, 18, 16   

  

Zkouška – IPO IGP– 3 - první zkouška 95 b.  120 b 

za známku + 20, 15, 10, 5   

- každá další a závody v této kat. 40 b.        50b              

za známku + 20, 15, 10, 5   

za umístění + 25, 22, 20   

Zkouška POSLUŠNOSTI IBGH 1 -3 

 

Zkouška poslušnosti  IBGH 1 

První zkouška 30b 

Za známku + 6,4,2,1 

Každá další a závody 10 b 

Za známku +6,4,2,1 

Za umístnění + 10,8,6 

 

IBHG 2 

První zkouška 45b 

Za známku + 10,6,4,2 

Každá další a závody 15b 

Za známku +10,6,4,2 

Za umístnění +15,12,10 

 

IBHG 3 

První zkouška 60b 

Za známku  +15,10,5,,2 

Každá další a závody 20b 

Za známku  +15,10,5,2 

Za umístnění +20,18,16 

  

Zkouška CHOVNÉ ZPŮSOBILOSTI – IPOIGP-ZTP  – ZTP - první 

zkouška 50 b.   za známku + 10, 6, 4, 2   

- každá další a závody v této kat. 15 b.   

za známku + 10, 6, 4, 2  za 

umístění + 10, 6, 4   

  

Zkouška VYHLEDÁVÁNÍ PŘEDMĚTŮ – StPr 1 – první zkouška 30 b.      

za známku + 6, 4, 2, 1   

- každá další a závody v těchto kat. 10 b.   

za známku + 6, 4, 2, 1   

za umístění + 6, 5, 4  

  



Zkouška VYHLEDÁVÁNÍ PŘEDMĚTŮ – StPr 2 – první zkouška 40 b.     

za známku + 10, 6, 4, 2   

- každá další a závody v těchto kat. 15 b.   

za známku + 10, 6, 4, 2   

za umístění + 10, 8, 6   

  

Zkouška VYHLEDÁVÁNÍ PŘEDMĚTŮ – StPr 3 – první zkouška 50 b.     

za známku + 15, 10, 5, 2   

- každá další a závody v těchto kat. 20 b.   

za známku + 15, 10, 5, 2   

za umístění + 15, 12, 10   

  

• Záchranářský výcvik  

Podle mezinárodního zkušebního řádu IRO   

  

Zkoušky způsobilosti záchranného psa  

Zkouška – RH-F E - první zkouška 30 b. (stopy)  

Zkouška – RH-FL E - první zkouška 30 b. (plochy)   

Zkouška – RH-T E - první zkouška 30 b. (sutiny)   

Zkouška – RH-L E - první zkouška 30 b. (laviny)  Zkouška 

– RH-W E - první zkouška 30 b. (voda)   

za známku + 6, 4, 2, 1   

- každá další a závody v této kat. 10 b.   

za známku + 6, 4, 2, 1  za 

umístění + 10, 8, 6   

(bodování známky a umístění platí pro všechny zk.E)  

  

Zkoušky záchranného psa – úroveň A  

Zkouška – RH-F A - první zkouška 50 b. (stopy)  

Zkouška – RH-FL A - první zkouška 50 b. (plochy)   

Zkouška – RH-T A - první zkouška 50 b. (sutiny)   

Zkouška – RH-L A - první zkouška 50 b. (laviny)  Zkouška 

– RH-W A - první zkouška 50 b. (voda)   

za známku + 10, 6, 4, 2  

- každá další a závody v této kat. 15 b.   

za známku + 10, 6, 4, 2,  za 

umístění + 15, 12, 10   

(bodování známky a umístění platí pro všechny zk.A)  

  

Zkoušky záchranného psa – úroveň B  

Zkouška – RH-F B - první zkouška 60 b. (stopy)  

Zkouška – RH-FL B - první zkouška 60 b. (plochy)   

Zkouška – RH-T B - první zkouška 60 b. (sutiny)   

Zkouška – RH-L B - první zkouška 60 b. (laviny)  Zkouška 

– RH-W B - první zkouška 60 b. (voda)   

za známku + 15, 10, 5, 2,   

- každá další a závody v této kat. 20 b.   

za známku + 15, 10, 5, 2, za 

umístění + 20, 18, 16   



(bodování známky a umístění platí pro všechny zk.B)  

  

Podle zkušebního řádu záchranných brigád kynologů  Zkouška – 

ZZZ - první zkouška 30 b. (zk. záchranářské způsobilost)  za 

známku + 6, 4, 2, 1   

- každá další a závody v této kat. 10 b.   

za známku + 6, 4, 2, 1   

za umístění + 10, 8, 6  

  

Zkouška – ZZP - 1 - první zkouška 40 b. (zkouška záchr. prací 1)  

za známku + 10, 6, 4, 2,   

- každá další a závody v této kat. 15 b.   

za známku + 10, 6, 4, 2,   

za umístění + 15, 12, 10  

  

Zkouška – ZZP - 2 - první zkouška 60 b. (zkouška záchr. prací 2)  

za známku + 15, 10, 5, 2   

- každá další a závody v této kat. 20 b.  za známku + 15, 10, 5, 2,  za 

umístění + 20, 18, 16  

  

Zkouška ZZP - 3- první zkouška 80 b. (zkouška záchr. prací 3)  za 

známku + 20, 15, 10, 5   

- každá další a závod v této kategorii 40 b.   

za známku + 20, 15, 10, 5   

za umístění + 25, 22, 20  

  

Zkouška – ZLP - 1 - první zkouška 40 b. (zkouška lavinových prací 1)  za 

známku + 10, 6, 4, 2,   

- každá další a závody v této kat. 15 b.  za známku + 10, 6, 4, 2,  za 

umístění + 15, 12, 10  

  

Zkouška – ZLP - 2 - první zkouška 60 b. (zkouška lavinových prací 2)  za 

známku + 15, 10, 5, 2   

- každá další a závody v této kat. 20 b.   

za známku + 15, 10, 5, 2,   

za umístění + 20, 18, 16  

  

Zkouška ZLP - 3- první zkouška 80 b. (zkouška lavinových prací 3)  

za známku + 20, 15, 10, 5   

- každá další a závod v této kategorii 40 b.   

za známku + 20, 15, 10, 5   

za umístění + 25, 22, 20  

  

  

Zkouška – ZVP - 1 - první zkouška 40 b. (zkouška záchr. vodních prací 1)  za 

známku + 10, 6, 4, 2,   

- každá další a závody v této kat. 15 b.   

za známku + 10, 6, 4, 2,   

za umístění + 15, 12, 10  



  

Zkouška – ZVP - 2 - první zkouška 60 b. (zkouška záchr. vodních prací 2)  za 

známku + 15, 10, 5, 2   

- každá další a závody v této kat. 20 b.   

za známku + 15, 10, 5, 2,   

za umístění + 20,  18, 16  

  

Zkouška ZVP - 3- první zkouška 80 b. (zkouška záchr. vodních prací 3)  za 

známku + 20, 15, 10, 5   

- každá další a závod v této kategorii 40 b.   

za známku + 20, 15, 10, 5   

za umístění + 25, 22, 20  

  

Zkoušky speciální  

ZZP(C), ZTV(C), ZVP(C), ZLP(C), ZZL, ZPJ - první zkouška 50 b.  

za známku + 10, 6, 4, 2,   

- každá další a závody v této kat. 15 b.  za známku + 10, 6, 4, 2,  za 

umístění + 15, 12, 10  

  

• Canisterapie  

Poodle zkušebního řádu pro canisterapii - HELPPES  Zkouška 

- Test chování na veřejnosti - první 10 b.               

za známku + 6, 3   

Zkouška canisterapeutického psa - první 25 b.                     

za známku + 10, 6   

Zkouška – ZVP - první zkouška 40 b. (zk. psa pro nevidomé)      za 

známku + 10, 6   

Zkouška – ZAP - V - první zkouška 40 b. (zk. psa pro těl. postižené- vozík)  50 b. za 

známku + 10, 6   

Zkouška – ZSP - N - první zkouška 40 b. (zk. psa pro neslyšící)     

za známku + 10, 6   

Zkouška – ZSP - Z - první zkouška 40 b. (zk. psa - signalizace záchvatu)    za 

známku + 10, 6   

  

Práce v zařízení 5 b.   

– potvrzená započítává se nejvíce 2x měsíčně  4x měsíčně 

  

Podle zkušebního řádu pro canisterapii - POMOCNÉ TLAPKY   

Zkouška canisterapeutického psa - první 25 b.                         

za známku + 10, 6   

Podle jiných zkušebních řádů   

Zkouška canisterapeutického psa - první 25 b..   

za známku + 10, 6   

  

Podle zkušebního řádu Cantes o.s.  

ZMP - Zkouška mladých psů – 20 b.  

známka +5, 4, 3  

Zkouška canisterapeutického psa první stupeň. ZCP 1  30 b. 40 b 

známka +5, 4, 3  



Zkouška canisterapeutického psa druhý stupeň ZCP 2  35 b. 50b 

známka +5, 4, 3  

  

Podle jiných zkušebních řádů   

Zkouška canisterapeutického psa - první 25 b.  

za známku + 10, 6   

  

• Dogtrekking   

Závod – MID - dokončený 30 b.  závod 35-85 km -50b 

za umístění v jakékoliv kategorii – 20, 18, 16  

  

Závod - LONG – dokončený 40 b.  . závod  85 km a více -100b 

 za umístění v jakékoliv kategorii – 25, 22, 20  

  

Speciál pro bearded collie - dokončený 25 b.  + závody méně než 35 km   

Za umístění +20, 15, 10   

 

Závod – LONG 85 km a více započítávaný do MR – dokončený 120 b.   

za umístění v jakékoliv kategorii – 25, 22, 20 

 

Bodování dogtrekingu -  1 km = 1 bod  

 

 

  

• Canicross, Scooter atp.  

Závod pro kategorii CCM, CCW (bez ohledu na věkovou kategorii, na váhovou kategorii psa):   

  

Závod – SPRINT - dokončený 20 b.   

za umístění v jakékoliv kategorii + 15, 12, 10  

  

Závod – MID - dokončený 35 b.   

za umístění v jakékoliv kategorii + 20, 18, 16  

  

Závod - LONG – dokončený 50 b.   

za umístění v jakékoliv kategorii + 25, 22, 20  

  

Závod juniorů – dokončený 15 b.  

Za umístění +10, 8, 6  

  

Závod SCOOTER (bez ohledu na rozdělení pohlaví, věk, váhové kat. psů):   

SC 1   

SPRINT dokončený 20 b.  

MID dokončený 35 b.  

LONG dokončený 50 b.  

- v kterékoliv vzdálenosti za pořadí + 15, 12, 10  

  

SC 2 (pro každou bearded collii z páru) SPRINT 

dokončený 20 b.  

MID dokončený 35 b.  



LONG dokončený 50 b.  

- v kterékoliv vzdálenosti za pořadí + 15, 12, 10  

  

Závod BIKEJÖRING, SKIJÖRING (bez ohledu na rozdělení pohlaví, věk, váhové kat. Psů i počet 

psů):   

SPRINT dokončený 20 b.  

MID dokončený 35 b.  

LONG dokončený 50 b.  

- v kterékoliv vzdálenosti za pořadí + 15, 12, 10  

  

Závody psích spřežení v kategorii A, B i C – dokončený závod 40 b  

za umístění + 15, 12, 10   

  

• Dogfrisbee   

Závod - Dog dartbee (bez dis, bez nuly) 20 b.  

Kvalifikace do semifinále 10 b.   

Postup do finále 10 b.                    

Za umístění + 20, 18, 16         

  

Závod - Time Trial, Paralelní Time Trial 20 b.   

Postup do Play-off 10 b.  

Postup do finále + 10b.                

Za umístění + 20, 18, 16  

  

Závod Freestyle  Starters 

40 b.     

Za umístění + 20, 18, 16        

Open 60 b.                               

Za umístění + 25, 22, 20   

Nejlepší fleestyle ve Starters i Open + 10   

  

Závod – SPTF (bez diskvalifikace, bez nuly)  15 b. za 

každého poraženého psa + 3   

Za umístění + 10, 8, 6  

  

Závod Quadruped 15 b.  

Postup do finále + 15 b.  

Postup z poslední šance + 5 b. Za 

umístění  + 20, 18, 16 nejdelší 

hod + 10 b.   

  

MR ČR dogfrisbee   

kvalifikace na MR + 15 b.                                 

  

Závod - Dog dartbee (bez dis, bez nuly) 30 b.  

Kvalifikace do semifinále 10 b.   

Postup do finále 10 b.                    

Za umístění + 30, 28, 25    

  



Závod - Time Trial, Paralelní Time Trial 30 b.   

Postup do Play-off 10 b.  

Postup do finále + 10b.                

Za umístění + 30, 28, 25  

  

Závod Freestyle      

Open 80 b.                               

Za umístění + 30, 28, 25  

Nejlepší fleestyle Open + 15  

  

Závod – SPTF (bez diskvalifikace, bez nuly)  20 b.  

za každého poraženého psa + 6   

Za umístění + 10, 8, 6  

  

Závod Quadruped 30 b.  

Postup do finále + 20 b.  

Postup z poslední šance + 5 b. Za 

umístění  + 30, 28, 25 nejdelší 

hod + 10 b.   

  

• Flyball   

- každý závod - Round Robin  30 b.  

za umístění + 15, 12, 10 - každý 

závod - Knock Out  30 b.  

za umístění + 15, 12, 10  

- každý závod - Double Elimination  30 b.  za umístění 

+ 15, 12, 10 - každý závod - Speed Trial  30 b.  za 

umístění + 15, 12, 10  

  

• Treiball  TRB 1  15 b.  

za umístění + 5, 4, 3 TRB 

2   20 b.  

za umístění + 8, 7, 6  

TRB 3   25 b.  

za umístění + 10, 9, 8  

  

• Nosework   

NW-N, NW-U, NW-W, NW-D Z   20 b.  

NW-N, NW-U, NW-W, NW-D 1    30 b.  

NW-N, NW-U, NW-W, NW-D 2    40 b.  

NW-N, NW-U, NW-W, NW-D 3    50 b.  

  

• Hoopers   

H0  10 b.  

za umístění + 5, 4, 3 H1   

13 b.  

za umístění + 5, 4, 3 H2   

16 b.  



za umístění + 8, 7, 6  

H3   19 b.  

za umístění + 8, 7, 6 HCH   

22 b.  

za umístění + 10, 9, 8  

  

• Dog-puller  Runnig   10 b.  

za umístění + 8, 7, 6  

  

Jumping  10 b.  

 za umístění + 8, 7, 6  

 

Dog biatlon     
Enduro  30 b. 

za umístění + 15, 12, 10 

Sprint 20 b. 

za umístění + 12,10,8 

Běhejsepsem.cz (behejsepsem.cz) 
 

 

Hard dog race   

závod – 60 b. 

za umístění + 30,28,25 

BASE - Česká republika - Hard Dog Race 

 

 

Železný pes 

závod – 60 b. 

za umístění + 25,20,15 

o železného psa (webnode.cz) 

 

Extreme dog race 

závod long (10+km) – 70 b. 

za umístění + 30,28,25 

závod base (6+km) – 50 b. 

za umístění + 20,28,25 

Úvod (dograce.cz) 

 

Dog epic race 

závod  – 100 b. 

za umístění + 30,28,25 

Home - Dog Epic 

 

 

  

Tato tabulka byla schválena členskou schůzí dne 5. 8. 2017 s platností od 1. 1. 2018.   


